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Albanien

Bosnien und 
Herzegowina

Deutschland

Finnland

Belgien

Dänemark

Bulgarien

Estland

Frankreich

Griechenland

40 km/h 

50 km/h 

50 km/h 

50 km/h 

50 km/h 

50 km/h 

50 km/h 

50 km/h 

50 km/h 

50 km/h 

- 

-

50 km/h 

- 

50 km/h 

50 km/h 

- 

- 

50 km/h 

- 

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

80 km/h 

80 km/h 

100 km/h 

90 km/h 

80 km/h

90 km/h 

90 km/h 

80 km/h

60 km/h 

80 km/h 

80 km/h 

80 km/h 

70 km/h 

70 km/h 

70 km/h 

70 km/h 

80 km/h 

80 km/h 

70 km/h 

80 km/h 

60 km/h 

90 km/h (bis 7,5 t)
60 km/h (über 7,5 t) 

130 km/h - 140 km/h 
(Beschilderung beachten) 

70 km/h 

70 km/h 

80 km/h 

80 km/h 

90 km/h 

100 km/h 

- 

100 km/h 

120 km/h 

90 km/h

90 km/h 

110 km/h 

70 km/h 

80 km/h 

80 km/h 

80 km/h 

90 km/h 

70 km/h 

70 km/h 

70 km/h 

80 km/h 

70 km/h 

80 km/h 

80 km/h 

90 km/h 

70 km/h 

90 km/h 

110 km/h 

130 km/h 

- 

120 km/h 

120 km/h 

130 km/h

keine Angabe, da nicht 
vorhanden 

keine Angabe, da nicht 
vorhanden 

keine Angabe, da nicht 
vorhanden 

90 km/h (bis 5 t), 70 km/h (über 5 t), 
70 km/h (mit Anhänger)

80 km/h 

80 km/h 

80 km/h 

80 km/h 

120 km/h 

80 km/h 

100 km/h 

80 km/h 

80 km/h 

80 km/h 

80 km/h 

80 km/h 

80 km/h 

100 km/h 

90 km/h 

Innerorts Außerorts
Kraftfahr-
straßen AutobahnFahrzeuge

80 km/h (bis 7,5 t)
60 km/h (über 7,5 t) 

90 km/h 
80 km/h (Motorrad) 

90 km/h 
80 km/h (Motorrad) 

120 km/h 
90 km/h (Motorrad) 

80 km/h (bis 7,5 t)
60 km/h (über 7,5 t) 

90 km/h (bis 12 t)
80 km/h (über 12 t) 

110 km/h 
90 km/h (über 3,5 t) 

80 km/h, 60 km/h 
(mit 2 Anhängern) 

80 km/h - 100 km/h 
(Beschilderung beachten) 

130 km/h
(110 km/h bei Nässe)

110 km/h
(100 km/h bei Nässe)

130 km/h 
(über 3,5 t: 90 km/h)

80 km/h 
70 km/h (Anhänger) 

80 km/h 
70 km/h (Anhänger) 
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Fahren mit Anhängern

Fahren mit Anhängern

Fahren mit Anhängern

Fahren mit Anhängern

Fahren mit Anhängern

Fahren mit Anhängern

Lkws über 3,5 t

Lkws über 3,5 t

Lkws über 3,5 t

Lkws über 3,5 t

Lkws über 3,5 t

Lkws über 3,5 t

Lkws über 3,5 t

Lkws über 3,5 t

Lkws über 3,5 t

Großbritannien

Island

Kroatien

Litauen

Irland

Italien

Lettland

Luxemburg

Malta

48 km/h (30 m/h) 96 km/h (60 m/h) 112 km/h (70 m/h) 112 km/h (70 m/h) 

48 km/h (30 m/h) 80 km/h (50 m/h) 96 km/h (60 m/h) 96 km/h (60 m/h) 

50 km/h 

50 km/h 

50 km/h 

50 km/h 

50 km/h 

50 km/h 

50 km/h 

50 km/h 

-

50 km/h 

- 

50 km/h 

50 km/h 

- 

50 km/h 

- 

-

-

-

-

-

-

-

-

-

90 km/h 

80 km/h 

90 km/h

90 km/h 

90 km/h 110 km/h

80 km/h 

80 km/h 

70 km/h 

90 km/h 

90 km/h 

80 km/h 

70 km/h 

80 km/h 

80 km/h 

80 km/h 

80 km/h 

70 km/h 

70 km/h 

75 km/h 75 km/h 

80 km/h 80 km/h 

110 km/h 

100 km/h 

110 km/h

110 km/h 

80 km/h 

110 km/h 

70 km/h 

90 km/h 

80 km/h 

70 km/h 

90 km/h 

80 km/h 

100 km/h 

70 km/h 

80 km/h 80 km/h 

70 km/h 

120 km/h 

130 km/h

keine Angabe, da nicht 
vorhanden 

80 km/h (bis 12 t), 70 km/h 
(über 12 t o. Anhänger)

80 km/h (bis 12 t), 70 km/h 
(über 12 t o. Anhänger)

100 km/h (bis 12 t), 80 km/h 
(über 12 t o. Anhänger)

80 km/h (50 m/h) 

(bis 7,5 t),

64 km/h (40 m/h) 

(über 7,5 t), 

32 km/h (20 m/h) 

(mit 2 Anhängern)

96 km/h (60 m/h) 

(bis 7,5 t), 

80 km/h (50 m/h) 

(über 7,5 t), 

32 km/h (20 m/h) 

(mit 2 Anhängern)

112 km/h (70 

m/h) (bis 7,5 t), 

96 km/h (60 m/h) 

(über 7,5 t), 

64 km/h (40 m/h) 

(mit 2 Anhängern)

keine Angabe, da nicht 
vorhanden 

keine Angabe, da nicht 
vorhanden 

keine Angabe, da nicht 
vorhanden 

keine Angabe, da nicht 
vorhanden 

keine Angabe, da nicht 
vorhanden 

keine Angabe, da nicht 
vorhanden 

keine Angabe, da nicht 
vorhanden 

Frühling/Sommer: 130 km/h
Herbst/Winter: 110 km/h

keine Angabe, da nicht 
vorhanden 

keine Angabe, da nicht 
vorhanden 

90 km/h 

130 km/h 

80 km/h 

90 km/h 

80 km/h 

80 km/h 

80 km/h 

120 km/h 

90 km/h 

80 km/h 

90 km/h 

Innerorts Außerorts
Kraftfahr-
straßen AutobahnFahrzeuge

90 km/h
(75 km/h bei Regen)

90 km/h
(75 km/h bei Regen)

90 km/h
(75 km/h bei Regen)

130 km/h
(110 km/h bei Regen)

80 km/h (90 km/h 
asphaltierte Straßen)

*(m/h = Meilen pro Stunde / abweichende Maßeinheit)
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Fahren mit Anhängern

Fahren mit Anhängern

Fahren mit Anhängern

Fahren mit Anhängern

Fahren mit Anhängern

Fahren mit Anhängern

Lkws über 3,5 t

Lkws über 3,5 t

Lkws über 3,5 t

Lkws über 3,5 t

Lkws über 3,5 t

Lkws über 3,5 t

Lkws über 3,5 t

Lkws über 3,5 t

Lkws über 3,5 t

Lkws über 3,5 t

Mazedonien

Montenegro

Österreich

Portugal

Monaco

Norwegen

Niederlande

Polen

Rumänien

Russland

50 km/h 

50 km/h 

50 km/h 

50 km/h 

50 km/h 

50 km/h 

50 km/h 

50 km/h 

50 km/h 

60 km/h 100 km/h 

80 km/h 

50 km/h 

- 

-

50 km/h 

-

50 km/h 

50 km/h 

- 

- 

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

80 km/h 

80 km/h 

100 km/h 

80 km/h 

80 km/h

80 km/h 

90 km/h 130 km/h 

90 km/h

80 km/h 

80 km/h 

70 km/h 

70 km/h 

70 km/h 

70 km/h 

80 km/h 

80 km/h 

80 km/h 

80 km/h 

80 km/h 

70 km/h 

70 km/h 

90 km/h 

80 km/h 

70 km/h 

80 km/h (bis 7,5 t)
70 km/h (über 7,5 t) 

80 km/h (bis 7,5 t)
70 km/h (über 7,5 t) 

90 km/h (bis 12 t)
80 km/h (über 12 t) 

80 km/h (bis 7,5 t)
70 km/h (über 7,5 t) 

100 km/h (zwischen 
19 und 6 Uhr 130 km/h)

80 km/h 

70 km/h 

100 km/h 

100 km/h 

100 km/h 

100 km/h 

90 km/h 

90 km/h 

100 km/h 

80 km/h 

80 km/h 

80 km/h 

100 km/h 

70 km/h 

80 km/h 

80 km/h 

80 km/h 

90 km/h 

80 km/h 

70 km/h 

90 km/h 

70 km/h 

80 km/h 

70 km/h 

80 km/h 

120 km/h 

140 km/h 

120 km/h 

80 km/h 

80 km/h 

130 km/h 

80 km/h 

80 km/h 

100 km/h 

80 km/h 

90 km/h 

90 km/h 

110 km/h 

90 km/h 

80 km/h 

90 km/h 

80 km/h 

80 km/h 

Innerorts Außerorts
Kraftfahr-
straßen AutobahnFahrzeuge

80 km/h 
70 km/h (Anhänger) 

80 km/h 
70 km/h (Anhänger) 

90 km/h 
70 km/h (Anhänger) 

50 km/h
(60 km/h von 23-5 Uhr)

keine Angabe, da nicht 
vorhanden 

keine Angabe, da nicht 
vorhanden 

keine Angabe, da nicht 
vorhanden 

keine Angabe, da nicht 
vorhanden 

keine Angabe, da nicht 
vorhanden 
keine Angabe, da nicht 
vorhanden 

keine Angabe, da nicht 
vorhanden 

80 km/h - 90 km/h 
(Beschilderung beachten) 

80 km/h - 100 km/h 
(Beschilderung beachten) 

80 km/h (bis 7,5 t), 70 km/h 
(über 7,5 t o. Anhänger)

90 km/h (bis 7,5 t), 80 km/h 
(über 7,5 t o. Anhänger)

100 km/h (bis 7,5 t), 90 km/h 
(über 7,5 t o. Anhänger)
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Fahren mit Anhängern

Fahren mit Anhängern

Fahren mit Anhängern

Fahren mit Anhängern

Fahren mit Anhängern

Fahren mit Anhängern

Fahren mit Anhängern

Fahren mit Anhängern

Fahren mit Anhängern

Fahren mit Anhängern

Lkws über 3,5 t

Lkws über 3,5 t

Lkws über 3,5 t

Lkws über 3,5 t

Lkws über 3,5 t

Lkws über 3,5 t

Lkws über 3,5 t

Lkws über 3,5 t

Lkws über 3,5 t

Lkws über 3,5 t

Schweden

Serbien

Spanien

Türkei

Schweiz

Slowenien

Slowakei

Tschechien

Ukraine

Ungarn

50 km/h 

50 km/h 

50 km/h 

50 km/h 

50 km/h 

- 

50 km/h 

50 km/h 

50 km/h 

50 km/h 

60 km/h 110 km/h 

80 km/h 

80 km/h 

50 km/h 

50 km/h 

50 km/h

- 

30 km/h 

50 km/h 

- 

50 km/h 

- 

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

90 km/h 

80 km/h 

90 km/h 

80 km/h 100 km/h 120 km/h 

90 km/h

90 km/h 

90 km/h 130 km/h 

80 km/h 

80 km/h 

80 km/h 

80 km/h 

80 km/h 

70 km/h 

70 km/h 

80 km/h 

80 km/h 

70 km/h 

80 km/h 80 km/h 80 km/h 

80 km/h 80 km/h 80 km/h 

80 km/h 

90 km/h 

80 km/h 

80 km/h 

60 km/h 

70 km/h 

90 km/h 

70 km/h 

80 km/h 

110 km/h 

70 km/h 

90 km/h 

100 km/h 120 km/h 

110 km/h 

110 km/h 

90 km/h 

90 km/h 

90 km/h 

80 km/h 

80 km/h 

80 km/h 80 km/h 

80 km/h 

100 km/h 

80 km/h 

80 km/h 

80 km/h 

70 km/h 

80 km/h 

90 km/h 

80 km/h 

70 km/h 

110 km/h 

70 km/h 

70 km/h 80 km/h 

80 km/h 

130 km/h 

120 km/h 

130 km/h 

120 km/h 

80 km/h 

80 km/h 

90 km/h 

120 km/h 

90 km/h 

80 km/h 

110 km/h 

70 km/h 

80 km/h 

90 km/h 

130 km/h 

80 km/h 

130 km/h 

80 km/h 

80 km/h 

80 km/h 

80 km/h 

Innerorts Außerorts
Kraftfahr-
straßen AutobahnFahrzeuge

80 km/h (bis 7,5 t)
70 km/h (über 7,5 t) 

80 km/h (bis 7,5 t)
70 km/h (über 7,5 t) 
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Lkws über 3,5 t

Lkws über 3,5 t

Weißrussland

Zypern

60 km/h 

50 km/h 

- 

-

-

-

90 km/h 

80 km/h 80 km/h 110 km/h 

70 km/h 

70 km/h 

80 km/h 80 km/h 100 km/h 

70 km/h 70 km/h 80 km/h 

90 km/h 

70 km/h 

70 km/h 

110 km/h 

90 km/h 

90 km/h 

Innerorts Außerorts
Kraftfahr-
straßen AutobahnFahrzeuge


